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Szkolna rzeczywistość dla wielu z nas ma 
obecnie wymiar domowy – starsi uczniowie 
nadal uczą się zdalnie.  
Tymczasem w szkole dużo się dzieje. Po 
powrocie  do tradycyjnej formy nauczania 
bardzo będziemy zdziwieni zmianami, które 
zaszły w budynku szkolnym.  
Zapytaliśmy Panią Dyrektor Urszulę Wil-
czyńską o plany i postęp prac związanych 
z termomodernizacją szkoły (c.d. str. 2). 
 

W tym numerze: 

 Wywiad z  Panią Dyrektor 

 Opowieści z kwarantanny 

   - nagrodzone 

 Tradycje karnawałowe 

 Walentynki na świecie 

 Konkursy plastyczne w BP 
w Kalwarii Zebrzydowskiej 

 

Jak obchodzimy WALENT YNKI ? 
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K. Sz. : Pani Dyrektor, zanim poszliśmy „na zdalne” widywaliśmy w szkole panów mierzących ścia-
ny, okna, drzwi…  Teraz widać sporo zmian… Nowe – szklane – drzwi… Dlaczego takie? Dlacze-
go tyle ich?   
U. W.: W naszej szkole jest bardzo duży remont, który potrwa aż do końca wakacji. Budynek szko-
ły zostanie docieplony, a elewacja zyska nowy wygląd.   
 

K. Sz.: W klasach też widać jakieś remontowe zmiany?   
U. W.: W salach lekcyjnych zostało wymienione oświetlenie a w części sal – okna. Aby było ciepło, 
wymieniona zostanie instalacja centralnego ogrzewania i kaloryfery.   
 

K. Sz.: A wspólne pomieszczenia? Takie jak łazienki, świetlica czy biblioteka?    
U.W.: Jeśli chodzi o pomieszczenia wspólne, to czeka nas bardzo dużo zmian – klatka schodowa 
już została obudowana - są założone nowe, wielkie, przeszklone drzwi w wielu miejscach - na po-
szczególnych piętrach szkoły, przy szatni, przy wejściu do jadalni. Świetlica i znajdujący się obok 
taras zostaną przebudowane – docelowo będą tam dwie duże sale z łazienkami dla “zerówki”, 
świetlica zostanie przeniesiona w inne miejsce szkoły. Wyremontowana została łazienka dla 
dziewczynek na I piętrze, być może uda się również odnowić łazienkę dla dziewczynek znajdującą 
się przy sklepiku szkolnym. Zmian jest dużo i cały czas się coś dzieje.   
 

K. Sz.: Czy na jadalni też czekają nas jakieś niespodzianki?   
U.W.: Jak już wspomniałam, zostały wymienione drzwi do jadalni przy wejściu od strony przed-
szkola, a wprawione nowe drzwi przy wejściu od strony okienka, gdzie wydawane są posiłki. Mam 
nadzieję, że uda się odmalować jadalnię przed końcem wakacji. Muszę dodać, że zakupiliśmy no-
wy piec i kocioł do przygotowywania posiłków.   
 

K. Sz.: A na zewnątrz? Czy zdążono wykonać jakieś prace przed zimą?   
U.W.:  Budynek szkoły zyska nowy, ładniejszy wygląd, ale przede wszystkim zostanie docieplony. 
Na razie docieplono część fundamentów i wymieniono drzwi wejściowe. Chciałabym również, aby 
ułożyć nowe płytki na schodach przed drzwiami wejściowymi do budynku.   
 

K. Sz.: Pani Dyrektor, a co jeszcze w planie?   
U.W.: No cóż, prace cały czas trwają. Żeby zobaczyć efekt, musimy uzbroić się w cierpliwość i po-
czekać do końca wakacji. To bardzo duża inwestycja. Mam nadzieję, że nasza szkoła po tym re-
moncie będzie najładniejsza w całej gminie i jak spotkamy się po wakacjach, mam nadzieję, że już 
ostatecznie w budynku, a nie przed komputerami, to z radością i przyjemnością będziecie co rano 
przybiegać w podskokach do szkoły. To moje największe marzenie.   
K. Sz. Dziękujemy za informacje dotyczące postępu prac remontowych. Po zapoznaniu się z nimi 
jeszcze bardziej tęsknimy za szkołą!   
  
 

Wywiad z Panią Dyrektor Urszulą Wilczyńską 



 

 Rok temu nie wyobrażali-
śmy sobie, że świat może się tak 
zmienić. Gdy dotarła do nas pande-
mia, myśleliśmy, że to potrwa kilka 
tygodni. Tymczasem musieliśmy 
nauczyć się  siedzenia w domu, na-
uki  zdalnej, chodzenia w masecz-
kach i wielu innych uciążliwych za-
sad .Ale mimo, że  to czas bardzo 
trudny, jest też niespotykany, a za-
tem historyczny. Każdy z nas ma 
jakieś przemyślenia z nim związane. 

Żeby je utrwalić, Redakcja gazetki szkolno – bibliotecznej „Kronika Szkol-
nika”  ogłosiła szkolny konkurs literacki „Opowieści z kwarantanny”.  

Prace konkursowe oceniało jury w składzie: 

Panie:. Urszula Wilczyńska – dyrektor ZS nr 3 w Przytkowicach, Celina 
Uzdrzychowska, Anna Kucharczyk, Maria Balcer  -„dorosła część” redakcji 
Kroniki Szkolnika. 

Laureatami konkursu „Opowieści z kwarantanny” zostali: 

 

I miejsce: Nikola Kucharczyk kl. 6b 

II miejsce: Julia Mróz kl. 8a               

III miejsce: Dagmara Wyroba  kl. 7b 

  

Ponadto wyróżnienia otrzymali: 

Amelia Gonciarczyk kl.6b 

Zofia Job kl. 7b 

Sandra Wróblewska kl. 8a 

Norbert Zwierz kl. 8a 
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Żabka na kwarantannie 

Była sobie żabka mała 

co COVIDA w sobie miała, 

ale o tym nie wiedziała. 

Bez maseczki wychodziła, 

rączek swoich też nie myła, 

wszystkich wkoło zarażała, 

a wirusa się nie bała. 

Dnia pewnego wczesnym rankiem 

dopadł żabkę wielki kaszel. 

Mama mówi :- Chodź kochanie, 

zaraz zrobię Ci śniadanie! 

Żabka siadła, kęsik zjadła… 

tfu niedobre, nie smakuje, 

główka boli, źle się czuję! 

Mama prosi - Idź do łóżka, 

masz gorączkę córuś moja! 

Trzeba szybko po doktora! 

Doktor przyszedł, żabkę zbadał 

zrobił testy i tak gadał:  

- Masz wirusa, moja mała, 

będziesz się wylegiwała. 

- Ja wirusa? Niemożliwe! 

To nie może być prawdziwe. 

Co ja będę w domu robić? 

Ja do szkoły muszę chodzić! 

No, niestety me kochanie, 

będzie zdalne nauczanie. 

Spotkasz w sieci swych znajomych, 

omówicie temat dany, 

ale… będą też sprawdziany. 

Potem luz jest na całego, 

zabawimy się kolego. 

Gierki, muza i coś jeszcze 

i tak tydzień zleci wreszcie. 

COVID straszną jest chorobą, 

zachorować wszyscy mogą. 

Z tego taki morał mamy: 

trzeba zawsze słuchać mamy. 

Dystans od siebie trzymajmy 

i maseczki zakładajmy! 

 

 

    Wszystkie nagrodzone i wyróżnione prace  

będą  publikowane w  kolejnych numerach    

  „Kroniki Szkolnika”. 

A oto zwycięski  tekst Nikoli Kucharczyk:  

Opowieści z kwarantanny 
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Prace, które zajęły II i III miejsce: 
 
 
“Epidemia” 
 
Nastał ciężki czas, 
Epidemia wokół nas. 
Trzeba zostać w domu, 
By nie szkodzić nikomu. 
Praca, szkoła zdalnie 
Wydaje się, że jest fatalnie. 
Nauczyciele z domów pracują, 
Na teamsie dopytują. 
Już święta się zbliżają, 
Przygotowania trwają. 
Wszystkie dzieci wolne mają, 
Do książek nie zaglądają. 
Jednak wirus krąży, 
Mam nadzieje, że do mnie nie dąży. 
Rękawiczki, maseczki się przydają, 
Dbać o zdrowie pomagają. 
Do zasad ludzie się nie stosują, 
Dlatego policjanci mandaty wpisują. 
Czekamy, aż to się skończy, 
Zanim nas wykończy. 
 
  Julia Mróz kl. 8a 

 
 
 
 
Nastąpił taki dzień, kiedy każdy człowiek musiał siedzieć w domu. Nie był to łatwy czas ani tym bardziej ciekawy. 
W końcu pewnego dnia pomyślałam ,że nie ma sensu siedzieć bezczynnie na kanapie, trzeba znaleźć sobie ja-
kieś hobby. Ale...  
Gotowanie- prędzej bym dom spaliła  
Rysowanie- po kilku narysowanych kółkach już nie będzie to tak ciekawe.  
 Na tamten moment przychodziły mi do głowy tylko te dwie czynności, tak jak widać żadna z nich jak dla mnie by 
się nie sprawdziła.  
 Pewnego dnia, będąc na lekcjach zdalnych, na swoim biurku zobaczyłam samotną kartkę, postanowiłam ,że 
ułożę z niej trójkąt taki jak pani uczyła nas na technice w 4 klasie. Nie było to wcale takie łatwe jak się wydaje, 
ale po niewielkim czasie wreszcie udało mi się ułożyć równy i całkiem ładny trójkąt. Po niecałych  5 godzinach 
miałam już prawie sto takich trójkątów; co prawda nie były one jakoś specjalnie  równe, ale dla mnie nie miało to 
wtedy ani trochę znaczenia, liczyła się chęć do pracy i uwierzenie w swoje możliwości .  
Aż przyszedł taki dzień, kiedy z tych trójkątów ułożyłam origami— był to łabędź, oczywiście nie był idealny, ale ja 
i tak dalej nie zamierzałam się poddać. Od kiedy zrobiłam swoje pierwsze origami minął miesiąc. Już mam nie 
tylko jednego łabędzia, ale całą gromadkę zwierzaków i  choć nadal nie są idealne , wreszcie znalazłam swoją 
pasję.  
 

Dagmara Wyroba  kl. 7b 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                            Prace, które otrzymały wyróżnienia ukażą się w 16 numerze Kroniki Szkolnika. 
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Dawniej karnawał w Polsce był świętowany o wiele bardziej hucznie niż dziś. Był to czas licznych 
zabaw i maskarad. Jedną z najpopularniejszych zabaw karnawałowych był kulig. Polegał na od-
wiedzaniu okolicznych domów - w każdym jedząc i pijąc W okresie karnawału mieszczanie i 
chłopi organizowali zabawy i tańce na świeżym powietrzu, zakładając przy tym maski, by dobrze 
się bawić, nie zwracając uwagi na status społeczny. 

Reduty były balami maskowymi na wzór włoski, na niektórych zbierano pieniądze na rzecz ubo-
gich. Podczas zabaw grano w karty, tańczono oraz plotkowano. Obecnie także organizowanie są 
tego rodzaju bale karnawałowe. W czasie zapustów polskie stoły uginają się od jedzenia, szcze-
gólnie w tłusty czwartek, w który każdy chętnie je pączki oraz chrust. Karnawał to ulubiony okres 
wielu ludzi. 

                                                                                             Zuzanna Janicka kl.7a 

 

  Przepis na faworki  
 

Składniki: 

2 szklanki mąki pszennej (=300g) 

4 żółtka   

1 łyżka spirytusu (lub ocet 6%) 

½ łyżeczki cukru 

½ łyżeczki soli 

ok. 5 kopiatych łyżek gęstej, kwaśniej śmie-
tany 

olej lub smalec do smażenia 

cukier puder do posypania 

 

 

 

 

 

 

 

Sposób przygotowania:  

Mąkę wymieszać z cukrem i solą. Dodać żółtka, spirytus i śmietanę. Zagnieść na jednolitą masę. Następnie przełożyć ciasto na 
blat i zbijać drewnianym wałkiem ok. 10- 15 minut. (Należy uderzać wałkiem w ciasto, rozpłaszczając je, ponownie zwinąć i 
znów zbijać wałkiem. Dzięki zbijaniu ciasto będzie jednolite, elastyczne, a po usmażeniu kruche i z dużą ilością bąbelków). Cia-
sto rozwałkować porcjami cieniutko na blacie posypanym lekko mąką. (Ważne jest, aby blat podsypywać jak najmniejszą ilością 
mąki. Ciasto oczekujące na rozwałkowanie należy przykryć ściereczką, żeby nie obsychało). Ciasto pokroić najpierw na paski o 
szerokości ok. 3- 4 cm, następnie na prostokąty lub równoległoboki o długości ok. 9- 10 cm. Każdy kawałek naciąć w środku i 
przez nacięcie przeciągnąć jeden koniec. Faworki smażyć na rozgrzanym tłuszczu z obu stron na złoty kolor. Wyjmować łyżką 
cedzakową i osączyć na ręczniku papierowym z tłuszczu. Gdy ostygną, posypać grubo cukrem pudrem. 

Jadwiga  Serwin kl.7 b   
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Tradycje 
karnawałowe 



 

 

Sfora-Opuszczone miasto to niesamowita opowieść Erin 
Hunter o życiu psów.                          
Fuks jest samotnym psem, który ceni sobie wolność. Miesz-
ka na ulicy wielkiego miasta, potrafi o siebie zadbać i jest 
szczęśliwy. Jednak pewnego razu zostaje umieszczony w 
Domu Pułapce i właśnie wtedy zjawia się niewidzialny potwór
-Wielkie Warczenie .Ziemia pęka, budynki się walą całe mia-
sto zostaje zniszczone. Zaprzyjaźniony Długonogi z Domu z 
Jedzeniem, który go karmił nie żyje. Zresztą wszędzie jest 
cicho i pusto jakby wszyscy wymarli .Spod ziemi wydobywa 
się kurz i smród, a woda zostaje zanieczyszczona .Wszędzie 
czyha śmierć i niebezpieczeństwo.  
W takim nowym świecie teraz przyjdzie żyć Fuksowi. 
Czy w koszu na śmieci znajdzie tyle jedzenia, aby zaspokoić 
swój głód? 
Co zrobi ,gdy na swojej drodze spotka grupę psów ,wśród 
nich swoją siostrę  Bellę.? Dołączy do nich ,czy wybierze sa-
motne życie, a najważniejsze czy przeżyje w nowym znisz-
czonym świecie? 
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Czytam, bo lubię ... 

Sfora-Opuszczone miasto dołączyła do moich ulubionych książek .Opowieść jest bardzo inte-
resująca, bo Fuks ma wiele niesamowitych przygód .Książkę  czyta się jednym tchem, a spokojnie 
oddychać można tylko wtedy , gdy Fuksowi  udaje się pokonać kolejne niebezpieczeństwo. Napisa-
na jest prostym ,zrozumianym językiem, dlatego czyta się ją szybko i przyjemnie. Książka do końca 
trzyma w napięciu ,nie można  przewidzieć jak potoczą się losy Fuksa, a ponieważ nie spodziewa-
łem się takiego zakończenia od razu zacząłem czytać drugi tom Sfora-ukryty wróg. 
Wszystkim gorąco polecam, a w  szczególności miłośnikom czworonogów. 

Oskar Tupta kl. 6b 

Humor karnawałowy 

 
Na balu karnawałowym słoń tańczy z mrówką. W pewnej chwili mrówka 
mówi: 
-Gdzie ty się nauczyłeś tańczyć? Robisz takie duże kroki, że nie nadą-
żam za tobą w tańcu! 
 
 
-Dlaczego na balu karnawałowym zajączek nie rozpoznał pingwina? 
-Bo pingwin zostawił swój frak w ZOO. 
 
 
-Na balu karnawałowym blondynka szepcze do przyjaciółki: 
-Spójrz na tego faceta przebranego za pirata. Wbija wzrok we mnie już od godziny. 
Co mam zrobić? 
- Ściągnij maskę, na pewno da Ci spokój. 

                                                             Zebrała Julia Lelek kl.6a 
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Tradycja walentynek wywodzi się od zwyczaju obchodzonego w starożytnym Rzymie. 14 lutego był obchodzony Dzień Płodno-
ści i Macierzyństwa. Tego dnia każda młoda, niezamężna kobieta wrzucała kartkę ze swoim imieniem do wielkiego dzbana. 
Następnie kawalerowie losowali te kartki. Tą, którą wylosował, stawała się partnerką na zabawy, a bywało, że na całe życie. 
Patronem Święta Zakochanych jest Święty Walenty. Żył on w starożytny Rzymie. Za panowania cesarza Klaudiusza II Gockie-
go zakazano młodym mężczyzną zawierania ślubów. Święty Walenty złamał zakaz, udzielając zakochanym potajemnie ślubów, 
za co został wtrącony do więzienia. W nim poznał i uzdrowił ze ślepoty córkę strażnika, a później udzielił jej ślubu. Przez to 
został skazany na śmierć. Święty Walenty zostawił na pożegnanie list córce strażnika, który podpisał „Od Twojego Walentego”. 

Święto Zakochanych nie jest obchodzone tylko w Polsce.  
Oto jak obchodzone są Walentynki na całym świecie: 
 
Stany Zjednoczone 

W USA obdarowuje się wszystkie osoby, które darzy się sympatią, nie 
musi to być koniecznie druga połówka. Najpopularniejszym prezentem 
są bombonierki w kształcie serca lub czerwone róże. Walentynki w Sta-
nach mają bardzo komercyjny charakter. Miasta toną w czerwonych 
serduszkach, radia są pełne miłosnych piosenek, a telewizja i kina są 
pełne filmów o miłości. 

Wielka Brytania 

Dawniej dzieci przebierały się za dorosłych i chodziły do sąsiednich 
domów, śpiewając piosenki o miłości. Ich głównym motywem było hasło 
„Dzień dobry, Walenty”. Obecnie w Wielkiej Brytanii dużą popularnością cieszą się kartki z podobiznami Shakespearowskich 
kochanków, czyli Romea i Julii. 

Japonia 

W Japonii podobnie jak w Stanach Zjednoczonych upominki wręcza się nie 
tylko ukochanym, ale również znajomym. W Walentynki obdarowują jedynie 
kobiety, a głównym prezentem są czekoladki. Są dwa rodzaje czekoladek – 
własnoręcznie robione dla ukochanych oraz zagraniczne, głównie szwajcar-
skie i belgijskie dla osób mniej bliskich. Panie natomiast przyjmują podarki 
miesiąc później – w Biały Dzień. 

Francja 

We Francji Święto Zakochanych jest świętem narodowym i jest bardzo hucz-
nie obchodzone. Zamiast czekoladek wysyła się bukiety kwiatów wraz z za-
proszeniem do teatru. Zakochani świętowanie kończą zazwyczaj romantycz-
ną kolacją. 

Włochy 

Włosi znani ze swojej romantycznej natury bardzo hucznie świętują Walen-
tynki. W Italii króluje czerwień. Panowie najczęściej wybierają czerwoną bieli-
znę dla swoich partnerek w prezencie, Panie decydują się na szerszy asorty-
ment garderoby dla swoich partnerów. W miejscu spoczynku Świętego Wa-
lentego, czyli w Umbrii, w niedzielę poprzedzającą Walentynki odbywa się Święto Zaręczyn. o właśnie wtedy pary z różnych 
stron świata przybywają nad grób Świętego Walentego, by ślubować sobie miłość i wierność. 

 

 

 

Kwiaty na walentynki 

W Walentynki pani w kwiaciarni mówi do zakochanego młodzieńca: 

- Najlepszy dla narzeczonej będzie bukiet róż.  

Niech kwiaty same powiedzą o pańskim uczuciu. 

- Proszę jedną. Nie jestem gadułą. 

 

   

WALENT YNKI 
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Ze względu na zawieszenie zajęć i 
zamknięcie Biblioteki ,    

gazetka tylko w wersji            

 elektronicznej 

 
GAZETKA SZKOLNO-BIBLIOTECZNA 

                  „Wesoły Bałwanek" 

            Nagrody przyznano w dwóch kategoriach: 

1.  Prace plastyczne wykonane na papierze 

I miejsce –  Lena Charymska, Kalwaria Zebrzydowska 

II miejsce – Alicja Wysogląd,  Zebrzydowice 

III miejsce – Agata Stawowy,  Brody 

  

2. Prace plastyczne przestrzenne 

I miejsce – Filip  Stańdo,  Przytkowice 

II miejsce – Kamil Kucharczyk, Przytkowice 

III miejsce – Blanka Zawadzka,  Przytkowice 

                     Ponadto wyłoniono prace: 

       Carmen Musiał,  Stanisław Dolny 

       Wojciecha Noconiewskiego,  Kalwaria Zebrzydowska 

       Adriana Grabowskiego, Kalwaria Zebrzydowska 

Nagrodę Specjalną otrzymała za oryginalny pomysł-  bał-
wan z kubków plastikowych —Nikola Pawłowska z  Przyt-
kowic. 

  

„Zimowy pejzaż mojej miejscowości’’  

                             Nagrodzone prace: 

I miejsce – Aleksandra Pająk kl. III Kalwaria Zebrzydowska 

II miejsce - Michał Kucharczyk kl. I Przytkowice 

III miejsce - Nikodem Faber kl. II Stanisław Dolny 

Ponadto Jury przyznało wyróżnienie dla Kamili Mecha            
ze  Stanisławia Dolnego. 

      Nagrodzona praca Michała Kucharczyka 

Nagrodzona praca Filipa Stańdo 

Laureaci gminnych konkursów plastycznych 


